
اخبار كشور
صفحه 10

 شنبه ۴ مهر 139۴
1۲ ذیحجه1۴3۶ -شماره  ۲11۶۶

بی
طی

ر خ
ید

ر ح
میا

: کا
س 

عک

درمکتب امام

 تفکر در عید قربان
آن چیزی که می تواند جلوگیری کند]از انحراف انقاب[، یک قدری تفکر 

در عید قربان و مسائل قربانگاهی حضرت ابراهیم است، ایثاری که او کرد و از 

خودگذشتگی ای که او کرد، تدبُّردر او و تدبُّر در مسائلی که در حج هست، مسائل 

حج و همه مسائل اسام، به طوری بین ابعاد مختلفه جمع کرده است؛ بین عرفان 

و تعبد، بین سیاست و عبادت، بین مسائل اجتماعی و سایر مسائل. این اساس را 

درست کردند برای اینکه ما از آن اساس چیزی بفهمیم. 

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۷۶ | پیام به ملت ایران؛ ۲۹تیر۱۳۶۷

امام جمعه قم:

جهان اسلام باید برای اداره 
حرمین شریفین طرحی ارائه كند

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم با اشاره به واقعه خونین منا و کشته شدن 
حجاج در ابتدا و انتهای مناسک حج گفت: آل سعود امسال 
حج خونینی برای مسلمانان رقم زدند و عید قربان را بر جهان 

اسلام تلخ کرد.
حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد سعیدی در خطبه های 
نماز جمعه این هفته که با حضور پرشکوه مجاوران و زائران حضرت 
معصومه)س( در شبستان امام خمینی برگزار شد افزود: بی مسئولیتی 
آل سعود برای دومین بار در حج امسال موجب جان باختن صدها 

حاجی شد.
وی اظهار داشت: حوادث اخیر و نیز کشتار حجاج ایرانی در سال 
1366 نشان داد که آل سعود شایستگی لازم برای اداره حرمین 
شریفین و نیز برگزاری مراسم حج را ندارد. متولی آستان کریمه 
اهل بیت)ع( با اشاره به آیات قرآن در مورد متولیان حرم امن الهی 
گفت: قرآن به صراحت می گوید که متولی مسجدالحرام باید از متقین 
باشد و متقی کسی است که تنها به جلب رضایت خداوند می اندیشد.

وی افزود: این در حالی است که آل سعود تنها و تنها در پی 
جلب رضایت آمریکا و سایر اربابانش است.

سعیدی با مقایسه حکومت آل سعود با رژیم صهیونیستی 
خاطرنشان کرد: در حالی که رژیم صهیونیستی این روزها مشغول 
شکستن حریم مسجدالاقصی قبله اول مسلمانان است آل سعود با 
بی مسئولیتی حرمت حرم امن الهی را شکستند و مسجدالحرام را با 

کشتار حجاج ناامن کردند.
خطیب جمعه قم اظهار داشت: آل سعود همانند رژیم 
صهیونیستی کشورها و گروه های مسلمان را هدف قرار می دهد و 
تاکنون هزاران یمنی بی گناه را به دستور اربابانش قتل عام و میلیون ها 

نفر را در کشورهای مختلف اسلامی آواره کرده است.
وی با اشاره به برخی گزارش ها در مورد حرکت کارناوالی وزیر 
دفاع آل سعود در جهت مخالف حرکت حجاج که مشغول انجام 
مناسک حج بودند گفت: آل سعود نمی تواند از زیر بار این جنایت 

شانه خالی کند.
وی در پایان اظهار داشت: مجموعه این ناکارآمدی ها و 
بی مسئولیتی ها نشان می دهد که جهان اسلام به طور جدی باید 

برای اداره حرمین شریفین طرحی ارائه کند.
امام جمعه قم در آغاز این خطبه یاد شهدای دفاع مقدس را 

گرامی داشت.
وال استریت ژورنال:

نمونه برداری از پارچین 
کافی نیست! 

بقیه از صفحه ۲
به همین منظور5  دانشجوی آمریکایی این هفته تحصیل در 
دوره ایران شناسی را در دانشگاه تهران و در مکانی آغاز نمودند 
که پیشتر  به شهروندان آمریکایی روادید ارائه نمی شد و حال 
علاوه بر آنها، سه  آمریکایی دیگر نیز در کلاس های زبان فارسی 

دانشگاه تهران ثبت نام کرده اند.
به گزارش فارس، وبگاه تحلیلی »دیفنس نیوز« نیز در 
گزارشی نوشت: با اجرای برجام شبح موشک های ایران از دور 

خارج می شود.
این گزارش می افزاید: شورای امنیت وضعیتی را بر برنامه های 
موشکی ایران اعمال کرده که بر اساس آن کشورهای مهم 
تامین کننده فن آوری موشکی متعهد شده اند مانع شتاب 

برنامه های میان مدت و بلندمدت موشکی این کشور شوند.
 تحریم ۲00 شرکت و فرد مرتبط با ایران 

ادامه می یابد
»آدام زوبین« معاون موقت وزارت خزانه داری آمریکا در 
یادداشتی در روزنامه »ساوث فلوریدا سان سنتینل« نوشت: مقابله 
جسورانه با برنامه موشکی ایران را در دوران پس از »برجام« 

ادامه می دهیم.
زوبین تاکید کرد: بر خلاف آنچه عده ای می گویند گشایش 
ایران در برابر جامعه بین المللی، در دوران پس از توافق هسته ای، 
این کشور را در برابر اجرای »مکانیسم ماشه« یا بازگشت آنی 

تحریم ها مصون نمی کند.
وی در ادامه نوشت: با تازه شدن روابط تجاری ایران با سایر 
کشورهای دنیا، تنها آسیب پذیری اقتصادی و مالی این کشور در 

برابر بازگشت آنی تحریم ها بیشتر می شود.
معاون موقت وزارت خزانه داری آمریکا تصریح کرد: طبق توافق 
ایران، بیش از 200 شرکت و فرد مرتبط با ایران در فهرست 
)تحریم( آمریکا باقی مانده و با تحریم های مستقیم و ثانویه آمریکا 

رو به رو خواهند بود.
 اختیار نامحدود کنگره در تجدید تحریم های ایران

در همین حال، المانیتور نیز در گزارشی نوشت: جدیدترین 
پیش نویس سنا علیه ایران بندهای تجدید تحریم   علیه بانک های 
ایران و همچنین ارائه ابربمب های بتن شکن به تل آویو را حذف 
کرده اما خواستار اختیار نامحدود کنگره برای تحریم ایران برای 

اهداف غیرمرتبط با برنامه هسته ای می باشد.
در ادامه گزارش آمده است: در پیش نویس جدید تأکید شده 
است که تا زمانی که ایران تعهدات خود در قبال موضوعات 
برجسته کنونی و قبلی برنامه هسته ای طبق برجام را محقق 

نکند، هیچ تحریمی لغو نخواهد شد.
 جاسوسی رژیم صهیونیستی از مذاکرات هسته ای

به گزارش فارس، روزنامه ایندیپندنت به نقل از رسانه های 
سوئیسی نوشت: تحقیقاتی که از سوی کارکنان این رسانه انجام 
گرفته است نشان می دهد هکرهای سایبری قادر بودند از همه 

مذاکرات هسته ای ایران جاسوسی کنند.
این حملات سایبری با استفاده از دوربین های نفوذی در 
هتل های برگزاری محل مذاکرات هسته ای ایران در  سوئیس 
و اتریش با استفاده از برنامه بسیار پیچیده  تروجان به ارزش 
50میلیون دلار، نفوذ کرده و این برنامه بوسیله سرویس مخفی 

اسرائیل تهیه شده بود.
قبل از برجام، آژانس امنیتی سوئیس با ورود به هتل ویلسون، 
محل برگزاری برخی از مذاکرات هسته ای ایران و کشورهای 5+1، 

دریافت اسرائیل ازمذاکرات جاسوسی سایبری کرده بود.
از آنجایی که تعدادی از کارکنان امنیتی خود هتل از قبل برای 
سرویسهای مخفی اسرائیل کار می کردند، عملیات شناسایی برای 

نیروهای امنیتی سوئیس پیچیده و سخت بود.
عملیات جاسوسی مشابهی نیز در هتل »بوریواژ« در شهر 
لوزان که این مکان نیز محل برگزاری مذاکرات هسته ای ایران 

بود، انجام شده است.
 عطش اقتصادی لندن برای ورود به ایران

»جورج آزبورن« وزیر دارایی انگلیس گفت: اگر ایرانی ها توافق 
را نقض نکنند، سال آینده یک هیئت اقتصادی به تهران می برم.

اظهارات وزیر دارایی انگلیس که تلاش کرده از موضعی 
قدرتمند بیان شود، بیش از پیش بر عطش اقتصادی این کشور 

برای رابطه با ایران صحه می گذارد.
چندی پیش شبکه تلویزیونی المیادین در گزارشی اعلام کرد: 
انگلیس برای عقب نماندن از سرمایه گذاری در بازار ایران به دنبال 

عادی سازی روابط با این کشور است.
به گزارش خبرگزاری ها، جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید 
در نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره محکومان آمریکایی 
محبوس در ایران گفت: ما راه هایی مختلف را دنبال کردیم تا 
این افراد در ایران آزاد شوند اما دریافتیم که اقدامات ما وقتی 

تأثیرگذار هستند که بیان نشوند.

روحانی در بدو ورود به نیویورک دستور داد

تشکیل نشست ویژه هیئت دولت و ستاد پیگیری حادثه منا
بقیه از صفحه ۲

وی افزود: ما می خواهیم این وضعیت برداشته 
شود و می خواهیم عزم جدی و تمایل سیاسی 
از سوی کشورهای غربی درباره اجرای برجام 
را ببینیم و مهم تر از اجرای برجام، این است 
که نشان دهند که آنان نیز روابط متفاوتی را 
خواستارند که بر مبنای تحمیل نباشد، بلکه 
روابطی بر مبنای همکاری، اعتمادسازی و 

گفت وگو ایجاد شود.
تمایل به کنار گذاشتن 

هیچ کشوری از پروسه صلح سازی در 
منطقه نداریم

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران روز پنج شنبه با  موگن لیکتوفت، 
رئیس مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
ملاقات و در خصوص چگونگی پیشبرد اهداف 
مهم بین المللی با محوریت سازمان ملل متحد 

گفت وگو کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان یکی از اولویت های 
جمهوری اسلامی ایران را مبارزه با خشونت و 
افراطی گری دانست و اظهار کرد: در نظر است 
یک برنامه اقدام برای عملی کردن ایده های 
مندرج در قطعنامه »جهان علیه خشونت و 
افراطی گری« که دو سال قبل به ابتکار رئیس 
جمهور اسلامی ایران در سازمان ملل با اجماع به 
تصویب رسید، تهیه و به تصویب مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد برساند.
وی تاکید نمود: کنار گذاشتن هر یک از 
بازیگران منطقه ای باعث تاخیر حل بحران 

خواهد شد.

بیداری هنگام مرگ
شیطان در بخش هاي گوناگون تهدیدها را کرده. گفته: من از 4 طرف 
مي آیم؛ گاهي از طرف راست، گاهي از طرف چپ مي آید. حالا یا خودش 
َّهُ یرَاکُمْ هُوَ وَ  به تنهایي در ازَمنه و امَکنة متعدّد از 4 طرف مي آید، یا انِ
قَبیلُهُ )1(، آن شیاطین زیرمجموعة او کارها را تقسیم مي کنند؛ بعضي از 
طرف راست مي آیند، بعضي از طرف چپ مي آیند، بعضي از جلو مي آیند، 

بعضي از پشت سر مي آیند؛ لذا مي شود »شیاطین«. 
یاطین. وَ اعَُوذُ بکَِ رَبِّ انَْ  اینکه گفت: رَبِّ اعَُوذُ بکَِ مِنْ هَمَزاتِ الشَّ
َّهُ  یحَضُرُون؛ این نشان مي دهد که یا ابلیس خودش با قبیل)یاران( او، انِ
یرَاکُمْ هُوَ وَ قَبیلُهُ حمله مي کنند؛ یا نه، قبیل او کارها را تقسیم مي کنند 
و حمله مي کنند. لذا مي بینید یک شخص در اثر اینکه از چند طرف 
به او حمله شده، دفعتاً به دام مي افتد. اینها از هر طرف مي آیند، یکي 
لِازَُیِّنَنَّهُم)2( مي کند، یکي لَاغُوِینََّهُم)3( مي کند، یکي لَامَُنِّیَنَّهُم)4( مي کند، 
َّهُم )5( مي کند؛ کارها را تقسیم مي کنند. دفعتاً مي بینید این  یکي لَمُرَن

شخص مُحاط شد به دسایس، به همزات، به حضور شیاطین. 
بیداری هنگام مرگ و تقاضای بازگشت به دنیا

در لحظة مرگ خیلي از مسائل براي انسان روشن مي شود. علم هست، 
ولي ایمان نیست؛ یعني این جناح علم، آن بخش وهم، آن بخش خیال، 
این بخش حس، آن بخش عقل نظري اگر بود؛ اینها همه فعالند. انسان 
در زمان مرگ هیچ کدام از این نیروهاي علمي را از دست نمي دهد، 
خوب براي او روشن مي شود. تمام خطر این است که این نیروهاي عملي 
را از دست مي دهد. یعني عقل عملي که متوليّ عزم، اراده، نیّت، اخلاص، 
تصمیم و مانند آن است؛ این قفل مي شود. مشکل کفّار و تبهکاران این 
است که در زمان مرگ، حق را مثل آفتاب روشن مي بینند، امّا مي خواهند 
ایمان بیاورند، نمي توانند. زیرا بین علم و بین نفس اراده فاصله نیست، 
یک کسي مي تواند بگوید من نمي خواهم فکر بکنم، نمي خواهم درس 
بخوانم؛ اینها چون فعل است. امّا اگر کسي استدلال کرد، صغرا و کبرا، 
مقدّمات را فراهم کرد، به او نشان داد؛ او دیگر نمي تواند بگوید من 
نمي خواهم بفهمم. همین که مقدّمات ضروري شد، این مي شود مضطر؛ 
»مضطر« یعني کسي که در برابر ضروري قرار گرفته، این یقیناً مي فهمد. 
امّا حالا مي خواهد اقرار بکند یا نه، بین نفس و بین اقرار کردن اراده ، 
فاصله است. ممکن است یک چیزي را صد در صد حق بداند، ولي زیر بار 
نرود؛  انکار بکند: وَ جَحَدُوا بهَِا وَ استَیقَنَتْهَا انَفُسُهُم)6(. بین نفس و قبول، 
ایمان و پذیرش؛ )اراده( فاصله است. آنها فعل است، اختیاري است، به 
ارادة انسان است. این هنگام مرگ قفل مي شود،  دیگر باز نخواهد شد؛ لذا 
در حال مرگ، انسان همة اهل بیت را ممکن است ببیند، امّا نمي تواند به 
ولایت اینها اقرار بکند! جهنّم را مي بیند، ولو جهنّم برزخي؛ ولي نمي تواند 
اقرار بکند! آنجا جاي اقرار نیست. نمي تواند ایمان بیاورد! لذا در تمام این 
موارد از مرگ گرفته تا برزخ، تا صحنة قیامت؛ همه اش مي گوید: خدایا! 
من را برگردان که من ایمان بیاورم، اینجا جاي ایمان نیست! تنها جاي 
ایمان دنیاست که هم بخش اندیشه راهش باز است، هم بخش انگیزه. 
هم علم راهش باز است، هم عمل راهش باز است. ولي در حال احتضار 
این بخش هاي عملي قفل مي شود؛ انسان امام را مي بیند، ولي نمي تواند 

به او ایمان بیاورد!! تمام خطر این است. 
این جریان رَبِّ ارْ جعُونِ، یا لیِتَنَا همه مال این است که قفل شده 
َّنَا ابَصَرناَ  است و خطر در این است که انسان جهنّم را مي بیند، مي گوید: رَب
نَا بکِ درآن نیست!! ایمان فقط در دنیاست و لا غیر.  وَ سَمِعنَا )7(، امّا آمَّ
الَیُومْ عَمَلٌ وَ لا حِسابْ وَ غَداً حِسابٌ وَ لا عَمَل)8(. عمل نیست؛ کسي 
بتواند یک کاري انجام بدهد، توبه اي بکند، حسنه اي پیدا کند، سیّئه اي 
را از بین ببرد؛ کلًا تعطیل شده است: اذَِا جآءَ احََدَهُمُ المُوتُ قالَ رَبِّ 
ارْجِعُونِ )9(. همین مشرکین که هیچ اثري از ایمان در اینها نبود، هنگام 
مرگ،حق را مي بینند، مي خواهند به حق ایمان بیاورند، مي بینند که 

این قفل شده است، نمي توانند؛ جاي دیگر باید برگردند.
عدم اختصاص تقاضاي بازگشت به دنیا به تبهکاران

البتّه این استغاثه و درخواست را ممکن است خیلي ها بکنند، امّا 
َّهَا کَلمَِهٌ)10( نمي شنوند. ممکن است بعضي از مؤمنان آن  جواب کَلّا انِ
حالت را که رسیدند، درخواست بکنند که برگردند تا برخي از سیّئات 
خودشان را جبران بکنند. یا برگردند حسناتشان را اضافه بکنند. ما هیچ 
دلیلي نداریم که این حرف فقط مخصوص مشرکین است. ممکن است 
دیگران براي ترفیع درجه و مزید حسنات از خداي سبحان درخواست 
رجوع بکنند. آنچه که در بخش پایاني سورة مبارکة منافقون است، شاید 

همین معنا را تأیید کند. 
در سورة مبارکة منافقون، آیة 10 به بعد این است: وَ انَفِقُوا مما 
رْتنَِي الِيَ اجََلٍ  رَزَقْناکُمْ مِنْ قَبلِ انَْ یأَتيَِ احََدَکُمُ المُوتُ فَیَقُولَ رَبِّ لوُلا اخََّ
دَقَ وَ اکَُنْ مِنَ الصّالحِین. خیلي ها هستند که از مالشان آن  قَریبٍ فَاصََّ
بهرة صحیح را نبردند، خیال کردند مال باید بماند، در حالي که فرمود: 
مْ مِنْ خِیرٍ تجَِدُوهُ عِندَ الله )11(. این در حال احتضار  مُوا لِانَفُسَــکُ وَ مَا تقَُدِّ
دَقَ یعني صدقه بدهم.  به خدا عرض مي کند: خدایا! مرا برگردان که فَاصََّ
عیفِ  این که کفر و شرك ندارد! این کمبود صدقه دارد. البتّه عُونُ الضَّ
صَدَقهِ؛ راهنمایي کردن صدقه است، هدایت کردن صدقه است؛ همة 
رَ اللهُ نفَساً  اینها صدقه است! وَ اکَُنْ مِنَ الصّالحِین. بعد فرمود: وَ لنَْ یؤَُخِّ

اذَِا جآءَ اجََلهَُا)12(.  
پاسخ منفي خداي سبحان به تقاضاي بازگشت به دنیا

پاسخش این است: کَلّا. رجوع ممکن نیست، چون اذَِا جآءَ اجََلُهُمْ لا 
َّهَا کَلمَِهٌ هُوَ قائلُِهَا)14( یعني چه؟  یسَتأخَرُونَ ساعَهً وَ لا یسَتَقدِمُون)13(. امّا انِ
یعني وقتي اینها به آن حد رسیدند، حتماً یک چنین حرفي مي زنند. 
یعني اینهایي که مي گویند: ذلکَِ رَجعٌ بعَید و از قیامت هیچ خبري 
ندارند و ایمان نمي آورند، اینها وقتي به حالت احتضار رسیدند، حتماً 

یک چنین حرفي مي زنند.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظلّه( در جلسة 
درس تفسیر سورة مؤمنون در جمع طلاب و فضلاي حوزة 
علمیة قم  ـ چ۹ /۱۳۹0/۷    

 )1( اعراف / 27                       )2( ر. ك:  حجر / 39
)3( ر. ك:  ص / 82                  )4( ر. ك:  نساء / 119

)5( ر. ك:  نساء / 119               )6(  نمل / 15
    )7( سجده / 12                   )8( بحار الأنوار / 74 / 298

)9( مؤمنون / 99                     )10( مؤمنون / 100
)11( بقره / 110                     )12( منافقون / 11

)13( اعراف / 34                     )14( مؤمنون / 100

خوان حکمت در دهه ولایت )قربان تا غدیر(روزهای زوج منتشر می شود.

خطیب جمعه تهران:

بهانه های عربستان برای فاجعه منا دروغ است
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه حادثه 
را نشان داد،  نالایق آل  سعود  منا مدیریت 
گفت: دنیا بهانه گیری عربستان را در این باره 

نمی پذیرد چون دروغ است.
به گزارش خبرگزاری فارس، آیت الله محمد امامی 
کاشانی در خطبه های نماز جمعه تهران حادثه غم بار 
منا که منجر به شهادت و جراحت های ضیوف الرحمن 
شد را نشانه بی لیاقتی عربستان سعودی خواند و 
گفت: ابتدا به تمام بازماندگان و بیوتی که به این 
مصیبت مبتلا شده اند و مخصوصا خانواده های ایرانی 
تسلیت عرض می کنم و برای شهدا مغفرت و رحمت 

از پیشگاه خدای متعال طلب می کنم.
وی در ادامه با عرض تسلیت این فاجعه به 
ملت های مسلمان و ملت ایران و نیز امام عصر)عج(، 
تصریح کرد: امام عصر)عج( صاحب حج، منا، زمزم و 
صفا است. چرا که ولی خدا و انسان کامل و معصوم)ع( 
در هر عصر و زمان قطب و مالک زمان و صاحب این 
دیار و زمین است و اگر حجت نبود زمین ادامه پیدا 
نمی کرد و اگر کعبه و مکه قطب توحید است، انسان 
کامل هم مظهر تمام اسماء حسنی و مکه و منا است.
آیت الله امامی کاشانی با تسلیت شهادت جمعی 
از حجاج در منا به رهبر معظم انقلاب، گفت: آنها که 
دیروز در منا به شهادت رسیدند مصداق آیه شریفه 
100 سوره نساء »و من یخرج من بیته مهاجرا الی الله 
و رسوله ثم یدرکه الموت فقد وقع اجره علی الله« 
هستند که در تفاسیر بحث شده است که یک مصداق 

آن، سفر الهی و زیارت خانه خدا است.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه حجاجی 
که دیروز در منا دچار حادثه شدند بیشتر اعمال حج 
را انجام داده و بعد با زجر و گرفتاری به شهادت 
رسیدند، اظهار داشت: اینجاست که مغفرت پروردگار 

شامل حال آنها خواهد بود.

وی در ادامه گفت: این مسئله که رهبر معظم 
انقلاب فرمودند عربستان باید در این باره مسئولیت 
بپذیرد مسئله مهمی است و اینکه بگوید حجاج خود 
بی نظمی کردند و یا هوا گرم بود را دنیا نمی پذیرد 

چرا که دروغ است.
آیت الله امامی کاشانی ریشه فاجعه دیروز منا را 
بستن راه توسط مامورین سعودی برشمرد و با تاکید 
بر ضرورت پذیرش این مسئله و مواخذه مدیران 
مسئول از سوی عربستان، تصریح کرد: به علاوه 
دولت سعودی باید لوازم این مسئله را بپذیرید که 
یکی از این لوازم مراجعه کشورهای اسلامی به دادگاه 
بین المللی است، تا مشخص شود چرا این همه قتل 

و جانبازی در منا صورت گرفت.
امام جمعه موقت تهران از ضرورت مراجعه به 
سازمان کنفرانس اسلامی جهت معلوم کردن تکلیف 
حج سخن گفت و اضافه کرد: حج تنها مربوط به 

دولت عربستان نیست و این همه شهید در منا از 
همه کشورهای اسلامی بودند.

وی لزوم اداره حج به دست سازمان کنفرانس 
اسلامی و صاحب نظر بودن کشورهای مسلمان و 
نیز گماردن نیروهای امنیتی از سوی این کشورها 
در فریضه حج را متذکر شد و بیان داشت: دولت 
عربستان باید به محکمه پاسخگو باشد اما از همه 
تاسف بارتر اینکه از ماموران خود تشکر می کند و 

اظهار می دارد که در کار کم نگذاشته اند.
آیت الله امامی کاشانی با تاکید بر اینکه این 
یاوه گویی ها و سخنان باطل در دنیای امروز قابل 
قبول نیست، گفت: سازمان کنفرانس اسلامی باید 
در این موضوع وارد شود چرا که عربستان یک دولت 
محدود است و امروز کارش شده تربیت داعش و 
پرداختن به یمن و نابودی بیمارستان ها و کشتار 

زنان و کودکان.

امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه سازمان 
کنفرانس اسلامی باید به فکر حجاج باشد و طرحی در 
زمینه اداره حج با اعضاء مطرح کند، ادامه داد: ملت 
ما در هشت سال دفاع مقدس با ایثار  و فداکاری 
و جانبازی ایستاد که نتیجه آن اعتلاء و عظمت 

جمهوری اسلامی شد.
رئیس سازمان دامپزشکی اعلام کرد: 

تولید مرغ در کشور بدون هورمون
به گزارش خبرگزاری فارس، مهدی خلج در 
سخنان پیش از خطبه های نمازجمعه تهران با اشاره 
به اینکه این سازمان وظایف مختلفی را برعهده 
دارد، گفت: یکی از این وظیفه ها کنترل، بیماری های 
مشترك بین انسان و حیوان است، به طوری که 
با رشد جمعیت و نیاز به غذا طبیعتا بیماری های 
مشترك بین انسان و حیوان نیز افزایش پیدا 
می کند که این سازمان وظیفه کنترل و پیشگیری 

از بیماری ها را برعهده دارد.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور با اشاره به 
تولید تخم مرغ و گوشت مرغ در کشور، گفت: ایران 
رتبه دهم را در تولید تخم مرغ و رتبه ششم را در 
تولید گوشت مرغ دارد و نکته مهم این است که 
برای تولید مرغ یک زمان شش هفته ای لازم است 
و به هیچ عنوان هورمون در مورد رشد سریع مرغ 
استفاده نمی شود، بنابراین مصرف کنندگان می توانند 

این گوشت را با اطمینان مصرف کنند.
خلج تأکید کرد: در یکسال گذشته شاهد ورود 
4 ویروس دامی به کشور بودیم که با اقدامات سریع 

مانع از ورود آن شدیم.
وی با اشاره به ارزش اقتصادی دام، طیور و آبزیان، 
گفت: 130 هزار میلیارد تومان ارزش اقتصادی دام 
است که با فعالیت های دامپزشکی می توانیم این 
ارزش را تا 25 درصد به طور سالانه افزایش دهیم، 
اما اگر کنترل را کنار گذاریم، قطعا شاهد ضایعات 

زیادی خواهیم بود.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور با اشاره به راه اندازی 
سامانه الکترونیک در سازمان دامپزشکی گفت: در حال 
حاضر 11 سامانه الکترونیک تشکیل دادیم که شهروندان 
می توانند به محض برخورد با یک ویروس و یا یک عامل 
آلوده کننده، سریعا با این سامانه در تماس باشند و ما نیز 

به طور سریع وارد عمل خواهیم شد.
خلج با اشاره به، به کارگیری سامانه رهگیری و 
رهیابی که بر روی بسته های مرغ نصب شده است، 
گفت: مردم می توانند این کدهای رهگیری و ردیابی 
را به سامانه 30008903 پیامک کرده و از نحوه تولید 
و ذبح مرغ خریداری شده اطلاعات کسب کنند که 
این یک کار بزرگ و گسترده ای است که هم اکنون 

در حال انجام است.

نمازگزاران در محکومیت  راهپیمایی 
آل سعود در پی فجایع رخ داده در حج، 
خباثت و تعرض بی شرمانه صهیونیست ها 
به قبله اول مسلمین جهان، هتک حرمت 
بی شرمانه  نیز حملات  و  مسجد الاقصی 
مردم  به  منفور  و  جنایتکار  آل سعود 
مظلوم و بی پناه یمن با شعارهای »مرگ 
بر اسرائیل« و »مرگ بر استکبار« و »مرگ 
بر آل سعود« پس از نماز جمعه در تهران 

برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، این تظاهر کنندگان 
در تهران در قطعنامه پایانی خود اعلام کردند: 
رژیم دست نشانده و بی کفایت آل سعود نیز با 
حمایت همه جانبه از جنگ افروزی تکفیری ها و 
تروریست های وهابی و تحمیل جنگ خانمان سوز 
بر مردم مظلوم و انقلابی یمن، امنیت کشورهای 

منطقه را به خطر انداخته است.
در بخش دیگری از این قطعنامه آمده است: 
ما تظاهرکنندگان به خاك و خون کشیدن مردم 
مسلمان توسط تکفیری ها و تروریست های وهابی 
و حوادث تاسف بار و خونین در مناطق عراق، شام، 
یمن، بحرین و کرانه  غربی و غزه را توطئه  مشترك 
استکبار جهانی و ادامه سیاست های شرارت آمیز 
آمریکا در منطقه برای خونریزی و ویرانی و آوارگی 
و نیز فقر و عقب ماندگی و ایجاد اختلافات قومی و 

مذهبی در بین مسلمانان دانسته و آن را به شدت 
محکوم می کنیم.

تظاهرکنندگان در قطعنامه پایانی خود 
ضمن محکومیت جنایت های رژیم کودك کش 
صهیونیستی و رفتار غاصبانه و خباثت آمیز 
این جرثومه فساد در اهانت به حریم 
مقدس مسجدالاقصی را که در سایه سکوت 
مجامع بین المللی انجام می شود، دفاع از قدس 
شریف را وظیفه و تکلیف اسلامی همه علمای 
دینی و نخبگان سیاسی و فرهنگی جهان اسلام 

عنوان کردند.
در ادامه این قطعنامه آمده است: ما 
تظاهرکنندگان ریاض را همچنان پایتخت پرورش 
افراط گرایی و تروریزم و رژیم وابسته آل سعود را 
حافظ منافع رژیم صهیونیستی و دشمنان اسلام 
دانسته و کشتار زنان و کودکان و مردم بی دفاع 
یمن که با همراهی آمریکا و وابستگانش برای ادامه 
بقای حیات ننگین رژیم صهیونیستی در منطقه و 
تضعیف و انهدام کشورهای اسلامی انجام می شود 

را محکوم می کنیم.

تظاهرات نمازگزاران جمعه 
 در پی فاجعه منا و محکومیت آل سعود

وزیر خارجه کشورمان افزود: ایران مایل به 
کنار گذاشتن هیچ دولت یا بازیگری در پروسه 
صلح سازی در منطقه نیست و معتقد است 
که اساسا  هیچ طرف درگیری نباید از جریان 

صلح سازی کنار گذاشته شود.
لیکتوفت، رئیس مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد، پس از تبریک به مناسبت حصول توافق 
فیمابین جمهوری اسلامی ایران و 1+5 با اشاره 
به دستورکار پسا2015  و تعیین دستورکار برای 
تحقق اهداف توسعه ای تا سال 2030،  اجرای 
دستورکار مربوطه و ضرورت تدوین برنامه اقدام 
ملی توسط همه کشورها را عاملی مهم در نیل 
به اهداف مشترك دانست و از جمهوری اسلامی 
ایران برای پیشبرد و پیشرفت برنامه های سازمان 

ملل در این زمینه درخواست کمک و حمایت 
نمود. 

وی در خصوص مسائل مربوط به خاورمیانه 
و حل بحران موجود، بر کاربرد راه حل سیاسی 
و استفاده از شیوه های دمکراتیک برای اداره 

کشورهای مبتلابه تاکید نمود.
حل مشکل پناهجویان ایرانی 

و تبادل دانشجومحور 
وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و استرالیا در محل اقامت وزیر امور خارجه 
کشورمان ملاقات نمودند و در خصوص مسائل 
دوجانبه و منطقه ای تبادل نظر به عمل آوردند.

خانم جولی بیشاپ، وزیر امور خارجه استرالیا 
پس از تبریک به مناسبت توافق اخیر میان 

جمهوری اسلامی ایران و 1+5 ضمن اهمیت 
موضوع از نظر استرالیا و اظهار امیدواری برای 
اجرای توافق توسط طرف های ذی ربط، نظر 
همتای ایرانی خود را در خصوص اجرای توافق 
و نیز چگونگی تعامل با آژانس بین المللی انرژی 

اتمی جویا شد.
مسائل منطقه ای از جمله مشکلات سوریه 
و یمن نیز در بخش دیگری از گفت وگوهای 
وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران و استرالیا 
مطرح شد و طرفین بر همکاری های دوجانبه و 
چندجانبه برای حل مشکلات از طریق سیاسی 

تاکید کردند.
ضمنا طرفین بر گسترش روابط دوجانبه 
در زمینه های مختلف از جمله همکاری های 
چندجانبه، تبادل هیئت های سیاسی و اقتصادی، 
تبادل دانشجو، اعزام نیروی کار به استرالیا و حل 
مشکل پناهندگان ایرانی در استرالیا تاکید کردند.

همچنین وزیر امور خارجه کشورمان با وزیران 
امور خارجه رومانی، نیوزیلند و مصر دیدار و درباره 

مسائل دوجانبه و منطقه ای گفت وگو کرد.
ظریف در دیدار با همتای رومانیایی خود 
راه های توسعه روابط دو کشور به ویژه در زمینه 
اقتصادی را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد. وزیر 
امور خارجه رومانی نیز تمایل خود را برای سفر 
به تهران به همراه هیئت اقتصادی جهت بررسی 
زمینه های همکاری اقتصادی و فعال کردن 
کمیسیون اقتصادی مشترك میان دو کشور 
اعلام کرد که مورد استقبال وزیر امور خارجه 

کشورمان قرار گرفت.
ظریف در دیدار با وزیر امور خارجه نیوزیلند 
نیز امکانات و راههای توسعه روابط دو کشور بویژه 
در زمینه اقتصادی مورد بحث و ارزیابی قرار داد.

وزیر امور خارجه نیوزیلند نیز بر تمایل خود 
برای سفر به تهران با هدف توسعه روابط دوجانبه 
تاکید کرد که مورد استقبال وزیر امور خارجه 

کشورمان قرار گرفت.
ظریف با وزیر امور خارجه مصر نیز در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد دیدار و بهبود 
روابط دوجانبه و زمینه های همکاری برای حل 
بحران های منطقه ای را مورد بحث و تبادل نظر 

قرار داد.

وزیر خارجه عراق در نشستی در یک 
برای  ایران  تمایل  از  آمریکایی  اندیشکده 
جلوگیری از سرایت تروریسم، تقدیر کرد.

به گزارش فارس، ابراهیم الجعفری، وزیر 
خارجه عراق روز جمعه در نشستی در اندیشکده 
شورای روابط خارجی درباره مسائل مختلف 

بین المللی اظهار نظر کرد. 

الجعفری گفت: ما از تمایل ایران مبنی 
بر اینکه تروریسم از عراق به ایران سرایت 
نکند - همان طور که از سوریه به عراق سرایت 

کرد- تقدیر می کنیم.
وزیر خارجه عراق در پاسخ به سوالی درباره 
ماهیت روابط میان ایران و عراق گفت: بین ایران 
و عراق یک خطر مشترك وجود دارد: تروریسم.

الجعفری در ادامه خاطرنشان کرد کشورش 
بایستی با تمامی کشورها، اعم از ایران، ترکیه، 
اردن و غیره، صرفنظر از نوع حکومت آنها تعامل 

کند.
وزیر خارجه عراق تأکید کرد؛ کشورش، 
همان طور که از آمریکا کمک دریافت می کند، 

کمک های ایران را هم می پذیرد.

وزیر خارجه عراق: 

از تمایل ایران برای جلوگیری از سرایت تروریسم تقدیر می کنیم

رئیس جمهور در نشست  با مدیران و مجریان ارشد رسانه های آمریکایی
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